Nº 143, quinta-feira, 26 de julho de 2007 372 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID446048-0>

ATOS DE 23 DE JULHO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 263 - Retificar o item 5 (cinco) do ATO.GDGCA.GP.Nº 210, de
21/6/2007, de forma que onde se lê: "Dispensar o servidor RAFAEL
BARROS DA COSTA,...", leia-se: "Dispensar, a partir de 11/5/2007,
o servidor RAFAEL BARROS DA COSTA,...".
<!ID446049-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e considerando o disposto na
Lei nº 8.025, de 12 de abril de 1990, combinado com o Decreto nº
980, de 11 de novembro de 1993, e alterações posteriores, resolve:

No- 265 - I - Outorgar Permissão de Uso do imóvel residencial fun-
cional situado na SQN 108, Bloco "G", Aptº 205, Brasília/DF, de
propriedade da União e reservado para atendimento de suas neces-
sidades, ao servidor CLÁUDIO DE GUIMARÃES ROCHA.

II - Consignar que a ocupação do imóvel acima indicado
pressupõe ciência e plena aceitação, por parte do permissionário, dos
dispositivos legais e regulamentares que disciplinam o uso de imóveis
residenciais funcionais, bem como das instruções da Secretaria de
Patrimônio da União sobre a matéria e dos ditames da Convenção de
Condomínio e seu Regulamento Interno.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID445100-0>

PORTARIA No- 163, DE 23 DE JULHO DE 2007

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso II e § 3º do art. 93 da Lei n.º
8.112/90, com a redação dada pela Lei n.º 8.270/91, e no art. 4º da
Lei nº 9.020/95, e tendo em vista o constante do Processo TST - n.º
95.883/2007-3, resolve:

Colocar à disposição da Defensoria Pública da União a ser-
vidora DANYELA CRYSTYNA DE PÁDUA MOURÃO, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Medicina, Classe
"A", Padrão 5, código 34199, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

Nº 143, quinta-feira, 26 de julho de 200738 2ISSN 1677-7050

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID446046-0>

ATOS DE 23 DE JULHO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 82, de 16/7/2007, do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra
Dora Maria da Costa, do ATO.TST.GP.Nº 214, de 22/6/2007, e a
delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:

No- 301 - Designar a servidora MARCIA OLIVIERI MENDES, có-
digo 12763, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Dora Maria
da Costa, criada pela Lei n.º 11.493, de 20/6/2007.
<!ID446047-0>

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante do me-
morando n.º 45, de 17/7/2007, do Serviço Odontológico e a delegação
de competência prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº
220, de 28 de junho de 2007, resolve:

No- 302 - 1 - Dispensar a servidora JACYRA ROSA FREIRE, código
34116, Auxiliar de Enfermagem, requisitada da Secretaria de Estado
de Saúde do DF, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-
1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Diretoria-
Geral de Coordenação Administrativa.

2 - Designar a servidora JACYRA ROSA FREIRE, código
34116, Auxiliar de Enfermagem, requisitada da Secretaria de Estado
de Saúde do DF, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Diretoria-Geral de Coordenação Administrativa.

3 - Designar a servidora MARIA HELENA PIRES, código
29420, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Enfermagem, para exercer a função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Diretoria-Geral de Coordenação Administrativa, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Jacyra Rosa Freire.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO